Fijase  el  salario  mínimo  diario  de  los  trabajadores  particulares  de  los
Departamentos del país, así: 

A) Departamentos de Antioquia, Caldas, Cundinamarca, Tolima y Valle del Cauca: 

1) Salario mínimo rural para los trabajadores de zonas de altura igual o superior a un mil doscientos (1.200) metros sobre el nivel del mar, tres
pesos con veinte centavos ($ 3.20) moneda legal. 

2) Salario mínimo rural para trabajadores de zonas de altura inferior a un mil doscientos (1.200) metros sobre el nivel del mar, tres pesos con
ochenta centavos ($ 3.80) moneda legal; 

3) Salario mínimo urbano e industrial en cualquier localidad o zona rural para trabajadores de patronos o empresas hasta de cincuenta mil pesos
($ 50.000.00) de patrimonio, tres pesos con veinte centavos ($ 3.20) moneda legal;

[...]

5) Salario mínimo urbano e industrial en cualquier localidad o zona rural, de patrimonio de doscientos mil pesos ($ 200.000.00) o superior a esta
suma, cuatro pesos ($ 4.00) moneda legal; 

C) Departamentos de Boyacá, Huila, Santander y Norte Santander: 

1) Salario mínimo rural para los trabajadores de zonas de altura igual o superior a un mil doscientos (1.200) metros sobre el nivel del mar, tres
pesos ($ 3.00) moneda legal; 

2) Salario mínimo rural, para los trabajadores de zonas de altura inferior a un mil doscientos (1.200) metros sobre el nivel del mar, tres pesos
con cincuenta centavos ($3.50) moneda legal; 

3) Salario mínimo urbano e industrial en cualquier localidad o zona rural, para trabajadores de patronos o empresas hasta de cincuenta mil
pesos ($ 50.000.00) de patrimonio, tres pesos ($ 3.00) monedas legal;